
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO.

• EXTRATO DE CONTRATO.

• EXTRATO DE CONTRATO.

• PORT.045 CESSÃO DE SERVIDOR KEILA MAIA CARDOSO.

• DECRETO.5.376 NOMEIA MARLUIR DA SILVA SANTOS.
DECRETO.5.377 NOMEIA VANILTON SANTOS FERNANDES.
DECRETO.5.378 NOMEIA ROSANE SANTOS SOUZA.
DECRETO.5.379 NOMEIA SUELI DA SILVA MASSARANDUBA.
DECRETO.5.380 NOMEIA VITOR CONCEIÇÃO DOS SANTOS.
DECRETO.5.381 NOMEIA SILVIO CAVALCANTE SILVA.
DECRETO.5.382 NOMEIA JOÃO MESSIAS ESPÍRITO SANTO.
DECRETO.5.383 NOMEIA HANNA SANTANA BARBOSA LOPES.
DECRETO.5.384 NOMEIA DEISE VIEIRA DE SOUZA CALHEIRA.
DECRETO.5.385 NOMEIA ROMILDA MENEZES DO NASCIMENTO.
DECRETO.5.386 NOMEIA SUEDE APARECIDA DE JESUS MORAIS.
DECRETO.5.387 NOMEIA ZINAIDA ALMEIDA DE ARAÚJO.
DECRETO.5.388 NOMEIA JOÃO FRANCISCO DA SILVA FILHO.
DECRETO.5.389  NOMEIA BIANCA SILVA ALVES.
DECRETO.5.390 NOMEIA ORLANDEIA RAMOS DE EÇA SILVA.
DECRETO.5.391 NOMEIA BEATRIZ BARBOSA MASSARANDUBA.
DECRETO.5.392 NOMEIA JOSAEL SANTOS SILVA.
DECRETO.5.393 NOMEIA EDUARDO NASCIMENTO COSTA.
DECRETO.5.394 NOMEIA YASMIM MOTA DOS SANTOS.
DECRETO.5.395 NOMEIA KAILANE NASCIMENTO DOS SANTOS.
DECRETO.5.396 NOMEIA VALDENICE FRANCISCA DE JESUS.
DECRETO.5.397 NOMEIA ALINE JESUS DOS SANTOS.
DECRETO.5.398 NOMEIA SIOMARIA JESUS SILVA.
DECRETO.5.399 NOMEIA JOSIVAL SANTOS SANTANA.
DECRETO.5.400 NOMEIA GILDÉZIO SILVERIO DOS SANTOS.
DECRETO.5.401 NOMEIA JULIANA RAMOS DE EÇA SANTOS.
DECRETO.5.402 NOMEIA RODRIGO DA SILVA CERQUEIRA.
DECRETO.5.403 NOMEIA FILIPE SANTOS DE OLIVEIRA.
DECRETO.5.404 NOMEIA MATHEUS ARAÚJO SOUZA.
DECRETO.5.405 NOMEIA SANDOVAL REIS DE SOUZA.
DECRETO.5.406 NOMEIA MARCUS LIMA NASCIMENTO.
DECRETO.5.407 NOMEIA CLAUDIO LUIZ SANTOS GOIABEIRA.
DECRETO.5.408 NOMEIA IVY CAROLAYNE SILVA CAMPOS.

• DECRETO.5.409 RESULTADO PROCESSO SELETIVO DE GESTORES.

• NOTIFICAÇÃO POR IRREGULARIDADE W F CONSTRUTORA LTDA.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5854BD6E4D161A3F875CAFAB6876845A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

Contrato

 
Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de Ibirataia 
Estado da Bahia 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 
Página 1 de 1 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 005/2025.                   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 005/2025  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°: 003/2025. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: LUÍS VIEIRA & ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº 19.044.587/0001-69. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA TÉCNICA JURÍDICA À PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA, ATRAVÉS DA PROCURADORIA 
JURIDICA MUNICIPAL. 
 
ASSINATURA: 06/01/2025.   
 
VIGÊNCIA: 31/12/2025.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais). 
 
AS DESPESAS EM DECORRÊNCIA DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO ATRAVÉS DA SEGUINTE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 
1.500.0000/ 
1.720.0000 

2.003 – Manut. das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal de Gestão 

3.3.9.0.35.00 – Serviços de 
Consultoria 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50E91CFD80444F12B9ECC1CCCF6C46B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 
Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de Ibirataia 
Estado da Bahia 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 
Página 1 de 1 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 007/2025.                   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 009/2025  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°: 005/2025. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO DANTAS, GOES E LIMA ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº 09.550.862/0001-62. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE, PARA PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA JURÍDICA DE CARÁTER 
TÉCNICO-ESPECIALIZADO, EM CONFORMIDADE COM A LEI 14.039/2020 E COM O ART. 74, III, DA LEI 14.133/2021, À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA, POR MEIO DO EXERCÍCIO DA ATIVIDADE DA ADVOCACIA, EM MATÉRIA DO 
DIRETO CONSTITUCIONAL-MUNICIPAL, ATRAVÉS DA REPRESENTAÇÃO JURÍDICA EM TODAS AS CAUSAS 
EXTRAJUDICIAIS E JUDICIAIS EM ÓRGÃOS PÚBLICOS EXECUTIVOS E JUDICIAIS EM SALVADOR E BRASÍLIA/DF. 
 
ASSINATURA: 06/01/2025.   
 
VIGÊNCIA: 31/12/2025.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (Cento e quarenta e quatro mil reais). 
 
AS DESPESAS EM DECORRÊNCIA DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO ATRAVÉS DA SEGUINTE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 
1.500.0000/ 
1.720.0000 

2.003 – Manut. das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal de Gestão 

3.3.9.0.35.00 – Serviços de 
Consultoria 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50E91CFD80444F12B9ECC1CCCF6C46B5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

Contrato

 
Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de Ibirataia 
Estado da Bahia 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 
Página 1 de 1 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 004/2025.                   
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 004/2025  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°: 002/2025. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: CONMAC SERVIÇOS CONTÁBEIS, TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO LTDA, CNPJ nº 
17.449.551/0001-30. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA NA ÁREA CONTÁBIL, FINANCEIRA E PLANEJAMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA. 
 
ASSINATURA: 06/01/2025.   
 
VIGÊNCIA: 31/12/2025.    
 
VALOR GLOBAL: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais). 
 
AS DESPESAS EM DECORRÊNCIA DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO ATRAVÉS DA SEGUINTE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

04.01.000 
1.500.0000/ 
1.720.0000 

2.003 – Manut. das Ações 
Administrativas da Secretaria 

Municipal de Gestão 

3.3.9.0.35.00 – Serviços de 
Consultoria 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FF8609C06192AF7C782F3F73E76D859A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de Ibirataia 
Estado da Bahia 
CNPJ: 14.131.569/0001-09 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 012/2025. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 007/2025. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2025. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA. 
CONTRATADA: DLA SOLUÇÕES EM ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA - ME, estabelecida na Rua 
Siqueira Campos, nº 1086, Bairro Candeias, Vitória da Conquista – Bahia, CEP 45.028-010, inscrito no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 39.292.541/0001-76. 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Georreferenciamento das 
linhas de transporte escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do 
município de Ibirataia/BA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 25.137,18 (vinte e cinco mil cento e trinta e sete reais e dezoito centavos). 
 
ASSINATURA: 16/01/2025.  
 
VIGÊNCIA: 16/04/2025. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

07.01.001 1.500.1001/1.553.0000/ 
1.540.0000/1.550.0000 

2.015 – Ampliação do 
Programa do Transporte 

Escolar. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa jurídica 

 
 

 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FF8609C06192AF7C782F3F73E76D859A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

Portaria

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F1EC98826F400E6518EAF178EE516FBF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

Decreto

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 016
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 017
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 018
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 019
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 020
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 021
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 022
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 023
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 024
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 025
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 026
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 027
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 028
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 029
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 030
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 031
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 032
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 033
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 034
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 035
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 036
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 037
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 038
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 039
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8154ED90D538953CD46268F48DC0507

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

Decreto

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 040
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4BDD01DA383C46C522D50CD1AFA6D07C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 041
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4BDD01DA383C46C522D50CD1AFA6D07C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

Outros

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 042
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26483D12B5E2C3642B496D6961B6703F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 043
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26483D12B5E2C3642B496D6961B6703F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 044
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26483D12B5E2C3642B496D6961B6703F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001026 Estado da Bahia - segunda-feira, 27 de janeiro de 2025 Ano 8

Contrato

 
 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  
Tel: (73) 3537 – 2125 

Pag.  1x1 

EXTRATO    
 
 

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 045/2024    
 
   

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 045/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024   

CREDENCIAMENTO Nº: 002/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    

CONTRATADO: ALVES BRITO SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADO LTDA, 

CNPJ: 49.774.002/0001-27. 

 

OBJETO: Contratação de empresa objetivando à Prestadores de serviços na área da saúde para a 

realização de consultas médicas especializadas e exames especializados, a fim de atender às 

necessidades dos usuários do Sistema Único de Saúde. 

 

OBJETIVO: O objetivo do presente instrumento é aditivo contratual do Contrato n° 045/2024 no 

tocante o Aditamento de Prorrogação de Vigência de Prazo ao Contrato Administrativo, desta 

forma os prazos contratuais ficando estabelecidos da seguinte forma: 

 

Prazo de Vigência do Contrato: O prazo de vigência do contrato será devidamente prorrogado, 

estabelecendo sua validade no período compreendido entre 02 de janeiro de 2025 até o dia 31 de 

dezembro de 2025. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.665.494,40 (um milhão, seiscentos e sessenta e cinco mil, 

quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

Unidade 

Gestora 
Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.01.001 
1.600.0000 / 

1.500.1002 

2.033 – Assistência 

Ambulatorial E Hospitalar 

Especializada - MAC 

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços 

de Terceiros - Pessoa Jurídica  

 

Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, 

naquilo que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar 

daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito. 

  

ASSINATURA: 30/12/2024.  

 

               
 

 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 045
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5854BD6E4D161A3F875CAFAB6876845A


		2025-01-27T12:43:47-0300




